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HIDROELECTRICA PIEDRA DEL AGUILA SOCIEDAD ANONIMA 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 5984 
Estados Contables al 31 de diciembre de 1999 Y 1998 
(en pesos) 

BIENES DE USO 

I999 
.. Valores de origen. . ........................... Amortizaciones .. 

Rubro Saldos Saldos Saldos Del ejercicio 
al inicio Altas Bajas al cierre al inicio Alícuota Monto 

del ejercicio del ejercicio del ejercicio 

Turbogrupos y equipos 
auxiliares 318.219.365 27.980 318.247.345 40.457.648 (') 5.112.044 
Viviendas y edificios 2.262.550 66.862 2.329.412 216.414 3,33% 83.556 
Muebles y útiles 303.705 2.703 306.408 254.567 20% 35.138 
Equipos de 
comunicaciones 579.782 226.328 806.110 389.440 20% 149.697 
Equipos de computación 918.606 171.424 1.090.030 490.961 20% 152.570 
Rodados 305.384 91.802 (71.452) 325.734 129.297 20% 31.836 
Mejoras en inmuebles de 
terceros 816.080 196.488 1.012.568 490.734 20% 151.495 
Herramientas 264.979 264.979 170.168 20% 47.069 
Maquinarias y equipos 560.296 58.704 619.000 284.381 20% 119.105 
Instalaciones 363.126 363.126 151.322 20% 69.526 
Terrenos 53.973 53.973 
Obras en curso 743.370 87.774 (266.952) 564.192 

TOTALES 1999 325.391.216 930.065 (388.404) 325.982.877 43.034.932 5.952.036 

TOTALES 1998 323.938.398 1.783.865 (331.047) 325.391.216 36.437.946 6.670.982 

(*)En base a MWH 

Por Comisión Fiscalizadora 

El informe de fecha 24 de febrero de 2000 
se extiende en documento aparte 

DELOITT1jCo. S.R.L. 
C:CTOR A. MAOOI !Socool 
- ONTADOit PUBLICO U•B.A . 

.... -~-e E C.F• DE LA CAP. FEO. 
TOMO UOCXVU JrOUO .. 

Saldos Neto 
Bajas al cierre resultante 

del ejercicio 

45.569.692 272.677.653 
299.970 2.029.442 
289.705 16.703 

539.137 266.973 
643.531 446.499 

(23.931) 137.202 188.532 

642.229 370.339 
217.237 47.742 
403.486 215.514 
220.848 142.278 

53.973 
564.192 

(23.931) 48.963.037 277.019.840 

(73.996) 43.034.932 

URIEL FEDERICO O'FARRELL 
Presidente 

ANEXOI 

1998 

Neto 
resultante 

277.761.717 
2.046.136 

49.138 

190.342 
427.645 
176.087 

325.346 
94.811 

275.915 
211.804 
53.973 

743.370 

282.356.284 



HIDROELECTRICA PIEDRA DEL AGUILA SOCIEDAD ANONIMA 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 5984 
ESTADOSCONTABLESAL31 DE DICIEMBRE DE 1999Y 1998 
(en pesos) 

ACTIVOS INTANGIBLES 

I999 
..... V alares de origen ...... . .................................... Amortizaciones 

Rubro 

Derecho de concesión 
para la generación de 
energía eléctrica en el 
Complejo Piedra del 
Aguila 

Cuarta Linea 

Gastos de 
organización 

TOTALES 1999 

TOTALES 1998 

Del ejercicio 
Saldos Altas Saldos Saldos Alí- Monto Saldos 

al inicio del al cierre al inicio cuota al cierre 

del ejercicio ejercicio del ejercicio del ejercicio del ejercicio 

784.109.284 784.109.284 103.440.123 MWH 12.525.037 115.965.160 

21.936.000 21.936.000 6,67% 121.867 121.867 

4.207.220 4.207.220 4.153.314 20% 53.906 4.207.220 

788.316.504 21.936.000 810.252.504 107.593.437 12.700.810 120.294.247 

788.316.504 -- 788.316.504 92.384.764 15.208.673 107.593.437 

Por Comisión Fiscalizadora 
U RIEL FEDERICO O' FA 

Presidente 

El informe de fecha 24 de febrero de 2000 
se extiende en documento aparte 

DELOITTE & Co. S.R.L. 

~- CTOR A. MAGGI (Soclej 
~N"rADOR PUBLICO u.a.A. 

~ "'-l. E C-F· DE LA CAP. P"ED
TOMO i..XXXVIJ P'OUO .. 

ANEXO U 

I998 

Neto Neto 
resultante resultante 

668.144.124 680.669.161 

21.814.133 

-- 53.906 

689.958.257 

680.723.067 

LL 



HIDROELECTRICA PIEDRA DEL AGUILA SOCIEDAD ANONIMA 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 5984 
ESTADOS CONTABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 1999 y 1998 
(en pesos) 

ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA 

Rubro 

ACTIVO CORRIENTE 
Fondo fijo 
Cuenta corriente Citibank NY 
Cuenta corriente Citibank Bs.As. 
Cuenta corriente Banca Nazionale del Lavoro 
Cuenta corriente Banca Nationale de París 
Caja de Ahorro Banco Francés 
Caja de Ahorro Citibank Bs.As. 
Depósitos a plazo 
Primas de seguros anticipadas 
Otros gastos anticipados 

ACTIVO NO CORRIENTE 
Otros gastos anticipados 

PASIVO CORRIENTE 
Obligaciones Negociables 
Deudas bancarias 

PASIVO NO CORRIENTE 
Cuentas a pagar 
Deudas bancarias 
Obligaciones Negociables 

Monto moneda 
extranjera 

Clase Monto 

U$ S (210) 
U$S 10.307 
U$S 260 
U$S 139 
U$ S 579 
U$S 27 
U$S 164 
U$S 6.775.000 
U$ S 38.576 
U$ S 466.076 

U$S 6.900.766 

U$S 20.040.726 
U$ S 9.717.857 

U$S 3.000.000 
U$S 87.460.714 
U$S 348.425.797 

4~ 

1999 
Tipo de 
cambio 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,00 

1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 

Monto 
en pesos 

(210) 
10.307 

260 
139 
579 

27 
164 

6.775.000 
38.576 

466.076 
7.290.918 

6.900.766 
6.900.766 

20.040.726 
9.717.857 

29.758.583 

3.000.000 
87.460.714 

348.425.797 
438.886.511 

---cARLOS F. OTEIZA 
Por Comisión Fiscalizadora 

El informe de fecha 24 de febrero de 2000 
se extiende en documento aparte 

DELOI~E & Co. S.RL. 
,- -CTOR A MAGQ¡ (S0->:10) 

-..ONTAOOR PUBLICO U•&.A. 
C.P.C. E C.F. DE LA C.~<.P. FEO. 

TOMO LXXXVII FO&.IO la-

Monto moneda 
extranjera 

1998 

ANEXOIII 

Monto en 
pesos 

Clase Monto 

U$S 

U$S 

U$S 
U$S 
U$S 
U$S 
U$S 

U$S 

U$S 
U$S 

U$S 
U$S 

1.296 

926 

27 
159 

895.000 
184.219 

1.206.648 

905.611 

1.296 

926 

27 
159 

895.000 
184.219 

1.206.648 
2.288.275 

905.611 
905.611 

98.025.312 98.025.312 
65.865.714 65.865.714 

163.891.026 

158.307.143 158.307.143 
100.000.000 100.000.000 

258.307.143 

Presidente 



HIDROELECTRICA PIEDRA DEL AGUILA SOCIEDAD ANONIMA 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 5984 
INFORMACION REQUERIDA POR EL ART. 64 Inc. b) DE LA LEY W 19.550 POR LOS 
EJERCICIOS ECONOMICOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE 1999 Y 1998 
(en pesos) 

Sueldos, jornales y cargas sociales 
Gastos Cannnesa 1 ENRE 
Costo de transmisión 
Costos variables contratos 
Amortización de bienes de uso 
Amortización derecho de concesión 
Amortización gastos de organización 
Amortización Cuarta Línea 
Gastos de operación 
Seguros 
Comunicaciones 
Transportes 
Servicios contratados 
Intereses 
Impuesto a los intereses 
Diferencia de cambio y gastos fmancieros 
Diversos 

TOTALES 1999 

TOTALES 1998 

Total Costo 
1999 de ventas 

3.634.991 1.846.203 
461.669 461.669 

4.691.900 4.691.900 
2.788.231 2.788.231 
5.952.036 5.952.036 

12.525.037 12.525.037 
53.906 53.906 

121.867 121.867 
8.534.951 8.534.951 

369.234 
431.281 
178.045 
339.943 

37.579.897 
4.834.616 
2.445.452 
1.016.539 

85.959.595 36.975.800 

37.355.626 

Gastos Gastos 
Administrativos fmancieros 

1.788. 788 

369.234 
431.281 
178.045 
339.943 

37.579.897 
4.834.616 
2.445.452 

1.016.539 

4.123.830 44.859.965 

4.329.997 41.967.435 

~ ~ 
OSF.OTEIZA 

Por Comisión Fiscalizadora 
URIEL FEDERICO O'FARRELL 

El informe de fecha 24 de febrero de 2000 
se extiende en documento aparte 

DELOI'ITE & Co. S.R.L. 

JN 1- ~CTOR A. MAGO, ÍSójUI) 
_QNTA.OOR PUBLI.:.O U•¡,.A., 

¡_. "·~ E C F· DE LA CAP. FED
TOMO I.XXXYII FO..IO H 

Presidente 

ANEXO IV 

Total 
1998 

3.569.330 
556.071 

6.865.948 
2.793.886 
6.670.982 

14.367.229 
841.444 

3.521.817 
383.568 
576.144 
227.472 
235.366 

39.600.672 

2.366.763 
1.076.366 

83.653.058 


